
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.504 41Terça-feira, 02 DE MARÇO DE 2021

OBJETO: Registrar os preços destinados ao fornecimento de Veículos Au-
tomotores, Implementos Agrícolas, Máquinas e Equipamentos de Apoio a 
Agricultura e Agroindústria de uso comum, para os Órgãos da Administra-
ção Direta e Entidades da Administração Indireta do Poder Executivo do 
Estado do Pará, de acordo com as condições e especifi cações do Edital do 
Pregão Eletrônico SEDAP/CPL/SRP Nº 015/2020, conforme abaixo:
 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL

04

TRATOR AGRÍCOLA PLATAFOR-
MADO, ANO DE FABRICAÇÃO 
2020 OU SUPERIOR, ZERO 
HORA DE TRABALHO, C/ AS 
SEGUINTES CARACTERÍSTI-

CAS MÍNIMAS DE TRABALHO: 
MOTOR MECÂNICO OU ELETRÔ-

NICO DE POTÊNCIA MÍNIMA 
105 CV A 1500 RPM, MÍNIMO 4 
CILINDROS, À DIESEL, TOMADA 

DE POTÊNCIA INDEPENDEN-
TE, TRANSMISSÃO COM 12 

VELOCIDADES A FRENTE E 4 A 
RÉ, DIREÇÃO HIDRÁULICA EIXO 

DIANTEIRO TIPO 4X4, RODA-
DOS DIANTEIROS DE 14.9 X 24 
R1 E TRASEIROS DE 18.4 X 34 
R1, CAPACIDADE DE LEVANTE 
DO SISTEMA HIDRÁULICO DE 
NO MÍNIMO 3000 KGF KGF, 

MÍNIMO DE 2 VÁLVULAS PARA 
CONTROLE REMOTO.

Marca/Fabricante: LS TRACTOR
Modelo: Plus 100R

UNID 20 173.056,00 3.461.120,00

05

TRATOR AGRÍCOLA PLATA-
FORMADO, ZERO HORA DE TRA-
BALHO, ANO DE FABRICAÇÃO 
2020 OU SUPERIOR,COM AS 
MESMAS CARACTERÍSTICAS 

MÍNIMAS DO ITEM 04, PORÉM 
EQUIIPADO COM PLAINA AGRÍ-
COLA DIANTEIRA INSTALADA 

E COMPATÍVEL COM O TRATOR 
E LARGURA DE CORTE DE NO 

MÍNIMO 2.400MM, REGULAGEM 
DE INCLINAÇÃO VERTICAL E 

HORIZONTAL;
Marca/Fabricante: LS TRACTOR

Modelo: Plus 100R

UNID 20 209.039,36 4.180.787,20

47

CARRETA TANQUE DE 01 
EIXO COM RODAGEM DUPLA, 

CAPACIDADE MÍNIMA DE 6.000 
LITROS, REVESTIMENTO INTER-
NO ESPECIAL P/ÁGUA POTÁVEL 

E CONTRA CORROSÃO, COM 
02 RODAS ARO 16 E PNEUS 

NOVOS.
Marca: Triton

Modelo: Tanque LOB

UNID 15 13.000,00 195.000,00

48

CARRETA EM MADEIRA P/MICRO 
TRATOR, COM 04 RODAS ARO 

16, PNEUS NOVOS, CAP. P/ ATÉ 
1000 KG, ADAP A QUALQUER 
MARCA OU MOD DE MICRO 

TRATOR COM LARGURA DE 1,2M 
E 2,3M DE COMPRIMENTO.

Marca: Amazônia
Modelo: Card Mad

UNID 100 4.490,00 449.000,00

49

CAÇAMBA REBOQUE EM FERRO 
PARA TRATOR DE 75 CV A 100 

CV, COM EIXO E RODAGEM 
DUPLA, CAPACIDADE DE CARGA 

PARA 1 TONELADA.
Marca: Amazônia
Modelo: Card Reb

UNID 100 3.290,00 329.000,00

50

ROÇADEIRA HIDRÁULICA 
CENTRAL E LATERAL, LARGURA 
2.000 MM, LARGURA DE CORTE 

1.700MM, COM 02 ROÇADO-
RES,ADPTÁVEL À TRATOR.

Marca: Amazônia
Modelo: RA 1700

UNID 100 7.650,00 765.000,00

VALOR TOTAL 9.379.907,20

ORDENADOR: LUCAS VIEIRA TORRES
Protocolo: 632063

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 090/2021
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das  
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº 
4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/203564, datado de 21/02/2021.
R E S O L V E:
I - ALTERAR, para 24.02.2021 a 26.02.2021, a programação de viagem 
do período de 24.02.2021 a 28.02.2021, do servidor Bruno Yoheiji 
Kono Ramos-Presidente, matricula nº 57190493/1 concedida através da 
PORTARIA Nº 089 de 23.02.2021, para o estado de São Paulo, e publicada 
no DOE nº 34500 de 24.02.2021
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, 25 de 
fevereiro de 2021.

Protocolo: 631953

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 0101/2021
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº 
4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
Considerando o Memº 010/21-Ouvidoria, datado de 26.02.2021
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art.98, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, 60(ses-
senta)dias, de Licença Prêmio ao servidor, ALDENOR GONÇALVES DO NAS-
CIMENTO, matrícula nº 3253929/1, Técnico ̈ D¨, no período de 26.02.2021 
a 26.04.2021, correspondente ao período aquisitivo de 01.05.2007 a 
30.04.2010, constante no Processo nº2013/476066.
Publique-se.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará- ITERPA, em 01 de 
março de 2021.

Protocolo: 632067

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 099/2021 DE 25/02/2021
Objetivo:Entrega de Titulos
Mucipio:Ipixuna do Pará .
Periodo: 26 a 28/02/2021 (2,5) Diárias.
5956-063/1-Hellen Siglia Demetrio Barros–Tec.DEAF
3169-480/1-Henri Gorki da Silva Pina-Datilógrafo
5924-619/3-Patricia Cunha de Oliveira Bastos- Tec.DEAF
5936-414/2-Willam Rayplham Pereira Coelho-Assist.Administrativo
57198-186/1-Jony Lima de Sousa-Motorista
Ordenador:Bruno Yoheiji Kono Ramos-Presidente

PORTARIA Nº 0100/2021 DE 25/02/2021
Objetivo:Participar de Reuniões Institucionais
em Marabá/PA e Parauapebas/PA
Periodo:25 a 27.02.2021(2,5)Diárias
Servidores:
-5930-953/3-João de Paiva Gouveia Neto-Procurador Chefe
-5935-566/3-Gabriel Ferreira Natário-Assessor
-8084-5160/1-Everton Cordeiro Farias-Motorista
Ordenador :Bruno Yoheiji Kono Ramos-Presidente

Protocolo: 631943

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA
PROC.: 2013/323807
INT.: MARCIO RODRIGUES DOS SANTOS
ASS.: REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA ONEROSA
MUN.: MOJÚ
DESPACHO
À CDI,
Estando comprovado nos autos que ocorreu um equívoco na digitação do 
correspondente Título Defi nitivo nº 089, no que se refere a área por exten-
so, conforme atesta o Gerente da GIT às fl s. 291.
AUTORIZO à CDI providenciar a RETIFICAÇÃO necessária no Título e no 
respectivo Canhoto, TÍTULO DEFINITIVO Nº 089 – ALIENAÇÃO ONEROSA, 
expedido em favor de MÁRCIO RODRIGUES DOS SANTOS.


